



Jednocześnie pragnę poinformować, że *zawód mechanik maszyn rolniczych* (o którym wspomina Pan w swoim piśmie) oraz *zawód mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych* (który został uwzględniony w załączniku do rozporządzenia MRiRW z dnia 19 czerwca 2007 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Renty strukturalne” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013 ), w kolejnych rozporządzeniach Ministra Edukacji Narodowej w sprawie klasyfikacji zawodów szkolnictwa zawodowego, **występują jako dwa odrębne zawody**, różniące się w sposób zasadniczy zakresem wiedzy i umiejętności. Uzyskanie tytułu zawodowego „mechanik maszyn rolniczych” wymaga posiadania wiedzy jedynie z zakresu budowy i naprawy maszyn rolniczych. Natomiast w przypadku tytułu zawodowego *mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych* należy posiadać wiedzę z zakresu nie tylko budowy, naprawy, ale także eksploatacji, a więc wykorzystania ich w technologii produkcji roślinnej, zwierzęcej z uwzględnieniem ekonomicznych aspektów prowadzenia gospodarstwa. Osoby z tym tytułem zawodowym opanowały wiedzę i umiejętności w stopniu co najmniej podstawowym do prowadzenia działalności rolniczej. Program nauczania zawodu „mechanik maszyn rolniczych” nie przewidywał zdobywania takich samych umiejętności jak w przypadku nauki zawodu „mechanik-operator pojazdów i maszyn rolniczych”, tak więc nie należy kierować się jedynie podobieństwem nazw tych zawodów.

W wyniku postulatów dotyczących rozszerzenia listy zawodów przydatnych do prowadzenia działalności rolniczej, ponownie przeanalizowano zakres wiedzy i umiejętności zdobywanych w ramach kształcenia w niektórych zawodach i zdecydowano o rozszerzeniu listy zawodów rolniczych.

Informuję, iż w dniu 28 listopada 2008 r. zostało opublikowane w Dzienniku Ustaw Nr 210 *rozporządzenie Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 18 listopada 2008 r. zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Renty strukturalne” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013* (Dz. U. Nr 210, poz. 1325). Na podstawie przepisów ww. rozporządzenia, w zakresie kwalifikacji obejmującego gospodarstwo rolne od ubiegającego się o rentę strukturalną uznaje się jako zawód rolniczy także m.in. zawód „mechanik maszyn rolniczych”. Analogiczną zmianę planuje się wprowadzić w rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 października 2007 roku w sprawie *szczególonych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach działania „Ułatwianie startu młodym rolnikom” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007-2013* (Dz. U. Nr 200, poz. 1443, z późn. zm.).

Przepisy przedmiotowego rozporządzenia określają, aby zmiana, o której mowa wyżej, dotyczyła nie tylko przyszłych naborów wniosków o przyznanie renty strukturalnej, ale również osób, które złożyły wnioski o przyznanie renty strukturalnej przed dniem wejścia w życie rozporządzenia w ramach naboru w 2008 r.

*2 pociąg*

Z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
PODSEKRETARZ STANU

*Artur Ławiczuk*